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Naujas SLA Ugdymo Vajus Prasidėjo Vasario 16 Diena
SLA Vajaus Komisija: Wm. F. Laukaitis, P. P. Dargis, Dr. M. J. Vinikas

KO MUMS REIKIA
PROTESTO GALIA

Pavarčius praėjusios savai
tės spaudą, rodos, kad nieku 
kitu Amerika ir pasaulis taip 
nesidomėjo, kaip vengrų kar
dinolo Mindszenty byla.
, Vengrijos bolševikai suėmė 
kardinolą Mindszenty ir su
kombinavo jam bylą, “nuteis- 
dami” jį kalėti ligi gyvos gal
vos.

Visame laisvajame pasauly
je pasigirdo smarkiausi pro
testai. Romos popiežius ir vi
sų šalių katalikų ir net ne- 
katalikų bažnyčių dignitoriai 
išreiškė savo pasipiktinimą. 
Amerikos senatoriai, kongres
menai, valstybės sekretorius 
Achesonas ir net pats prezi
dentas Trumanas labai garsiai 
įsijungė į protestuotojų tarpą.

Vengrijos bolševikai kardi
nolo nepaleido. Bet pasaulinė 
opinija buvo smarkiai išjudin
ta prieš žmogžudiškus veiks
mus sovietizuotuose Europos 
kraštuose.

O DEL LIETUVOS...

PRADEDAME NAUJA S- L- A. 
UGDYMO VAJįl

Nuo 1949 m. Vasario 16 Dienos Visose Kuopose 
Prasideda Naujų Narių Prirašymas į SLA

Vis Plačiau Aiškinkime Amerikos Lietuviu 
Visuomenei Susivienijimo Didžiuosius Tikslus

1 Bendrą Darbą, Organizatoriai ir SLA Veikėjai!

Žiaurus likimo smūgiai užgriuvo musų tautą Tėvy
nėje. Tauta yra netekusi laisvės, Lietuvos valstybe lai
kinai nustojusi savo nepriklausomybes. Bet Lietuvos 
vaikai nenusiminė ir kraujo aukomis tebekovoja, už ne
priklausomybės susigrąžinimą. Šią sunkią savo likimo 
valandą jie žiuri į mus, laisvosios Amerikos lietuvius, 
kai}) į didžiausią savo atramą ir nuoširdžiausius, gal 
v i ei ii nt el iu s pagelbin i nk us.

Ar mes esame, tinkamai pasiruošę tokį uždavinį pa
dėti atlikti savo tėvų gimtajai žemei9 Taip, mes esame 
pasiryžę ir pavieniui daug padedame. Bet tikrai rim
tai galėsime pagalbėti, tik kai patys busime visi ligi vie
no kietai susibūrę ir susiorganizavę čia, Amerikoje, į 
nepajudinamas lietuvybės išlaikymo' ir ugdymo tvirto
ves.

Kaip Vengrijoj, Jugoslavi
joj ir kitur, tą patį bolševikai 
daro ir Lietuvoje. Tik daug 
blogiau!

Lietuvoje net viešos bylos 
nekeliamos. Nėra jokių teis
mų, Lietuvoje tuk s t a n č j a i 

''žmonių, jų tarpe ir aukščiausi 
katalikų bažnyčios dignitoriai, 
kaip Vilniaus arkivyskupas 
Reinys, vyskupai Ramanaus
kas, Borisevičius, Matulionis 
dingsta iš nakties ir pražūva 
be pėdsako...

Kas ligi šiol iš pasaulio di
džiųjų galiūnų pakėlė protes
to balsą prieš tokį pasibaisė
tiną musų lietuvių grobimą ir 
naikinimą?

Ar musų tautiečiai yra blo
gesni, taip sakant, antros rū
šies katalikai, palyginus su 
vengrų kardinolu ar jugoslavų 
arkivyskupu ?

VIENYBE IR DARBAS

Taip, sakoma, kad tokie 
skirtumai priklauso nuo “auk
štosios politikos”. Tą galime 
šiaip taip suprasti.

Bet jie iš dalies priklauso 
ir nuo musų lietuviško organi
zuotumo, vienybės ir energi
jos.

Jokio musų protesto pasau
lis neišgirs, jei pirmiausia pa
tys j° pakankamai garsiai ne
pakelsime ir praktiniu darbu 
neparemsimc.

ALT ir kitos lietuvių visuo
meniškos organizacijos dabar 
rengia aukų rinkimo vajus. 
Jie pasiseks, tik jeigu darbu 
ir įnašais įrodysime, kad mes 
mokame savo tautos bylą re
aliai ginti.

STIPRINTUM SAVE
Bet kokie musų užmanymai 

tik tada pasiseks, kai juos re
miančios musų organizacijos 
bus gausingos ir stiprios, o ne 
skystos ar jau merdėjančios.

Todėl reikia išlaikyti, ką jau 
turime. Ir ne tik išlaikyti, bet 
dar dvigubai sustiprinti. Tai 
visų musų gyvybinis reikalas.

Susivienijimas Lietuvių A- 
merikoje paskelbė šios seniau
sios lietuviškos organizacijos 
Ugdymo ir naujų narių prira
šymo vajų. Jis oficialiai prasi
deda šią savaitę, kada minime 
Šešioliktąją Vasario, musų 
tautos nepriklausomybės šven
tę. ■

Lietuvybės idealų išlaikymui ir sustiprinimui tada 
busime gerai apsiginklavę, kai palys stipriai stovėsi
me ant kojų, broliškai susijungę į vieną stiprią organi
zaciją, kuri užtikrins mums ir musų vaikams medžiagi
nį saugumą, o taip pat palaikys musų lietuvišką dvasią 
per visas šio gyvenimo audras.

KAD NEIŠTIRPTUME TARP SVETIMŲJŲ...
Didelė, plati, turtinga ir galinga Amerika visiems mums 

yra tapusi antroji Tėvynė. Daugelis čia gimėme ir augume, 
esame Amerikos piliečiai, gynėme ir ginsime jos laisvę ir garbę 
su visu pasiaukojimu. Kiti tik neseniai čia atvykome ir tebe- 
atvykstame, bet visi jaučiame, kad atrandame čia .stiprią at
ramą po kojų, įsikuriame tokiame krašte, nuo kurio daugiausia 
priklausys pasaulio ateitis ir pačios Lietuvos išlaisvinimo gali
mybės. Taigi, musų ir musų vaikų vienokia ar kitokia ateitis.

Kaip visi padorus paukščiai neteršia savo lizdo, taip ir visi 
padorus žmonės myli savo tėvynę ir giliai gerbia savo tėvų 
gimtąją žemę. Lietuviais iš lietuvių tėvų gimę, mes jais am
žinai liksime ir turime likti. Tai juk nė Įdek nekliudo būti ge
rais amerikiečiais. _ Priešingai, amerikietį sava tautinė kilme ir 
sava nacionalinė kultūra tik dar daugiau papildo ir pagilina.

Bet mes gyvename kitų tautybių ir rasių kunkuliuojančia
me katile. Kad jo garuose neištirptume, kaid svetimose magio
se nepaskęstume, kad be pėdsako neišnyktume ir, kaip ta ge
gužė, savo kiaušinių vien svetimiems į lizdą nesudėtame, — mes 
turime laikytis savybėje, burtis į savo organizacija^, kurios 
stiprintų ir saugoti) mus medžiagiškai, o svarbiausia, palaikyti) 
musų kilmę ir tautybę dvasiškai, nuola/t ją praturtinti) kultū
riškai.

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje yra ne tik seniau
sia, bet stambiausia, prieš laiko rudis, prieš svetimus vėjus ir 
audras pastoviai atsilaikiusi lietuvybės tvirtovė naujajame pa
saulyje. Priešas vėl Sugrobė senosios Tėvynės laisvę, bet mes 
likome nepajudinami naujojoj Tėvynėje. Tajd dar kartą su
kruskim ir šią tvirtovę išmurykim naujom plytom, užtaisykim 
kasmet atsirandančias ^pragas, kad savo tautybę ir rajsę ne
pajudinamai išlaikytume Amerikoje ir kad butume pajėgus su
teikti stiprią paramą tiems, kurie turės dar kartą išvaduoti 
priešų pavergtą senąją Tėvynę Lietuvą.

Tad—sustiprinkim naujais nariais ir naujais įnašais Su
sivienijimą Lietuvių Amerikoje!

STOKIME I TALKAI
Tam tikslui atsikreipiame į visas Susivienijimo kuopas, į 

SLA veikėjus, senus, patyrusius, pasiaukojusius darbuotojus lie
tuvybės dirvoje, atsikreipiame į visą sąmoningąją Amerikos 
lietuvių visuomenę:

Stokime visi į darbą Susivienijimui Lietuvių Amerikoje 
sustiprinti ir išplėsti! Pritraukime į jį ko daugiau naujų na

Sustiprinę Susivie n i j i m ą 
naujais nariais, padidinsime , 
musų organizuotą lietuvišką 
pajėgumą. SLA tada galės at
likti visą eilę uždavinių, ku
rie seniai įrašyti jo programo
je, bet tebelaukia įvykdymo.

MUMS REIKIA...
Kad pradėtasis vajus duotų 

gerų vaisių, mums reikia dau
gybes dalykų. Bet pirmiausia 
tai šitokių:

1. Sukruskime kuopose, at
gaivinkime senąją pionieriškos 
energijos Susivienijimo dvasią.

2. Visur išrinkime kuopų or
ganizatorius ir talkininkauki
me jų darbui.

3. Glaudžiai bendradarbiau
kime su SLA centru, siųsdami 
jam nuolatinius pranešimus 
apie vajaus eigą, galimybes^ 
sunkumus, sumanymus ir pa
siūlymus.

rių, padvigubinkime jų eiles! Dar daug lietuvių, o ypač musų 
gražaus jaunimo nėra įjungta į jokį organizuotą lietuvišką gy
venimą. Atsikreipkime į juos, eikime prie jų, įtikinkime, kad 
jie reikalingi Susivienijimui, o Susivienijimas jiems reikalingas.

SLA savo nariams garantuoja visiškai saugią ir moderni
nę apdraudą nelaimės atvejuose. SLA duoda tai už mokes
čius, kurie yra ne brangesni, o dažnai net žymiai pigesni, negu 
kitų apdraudos kompanijų. Apsidrausti galima visur, bet 
apsidrausti lietuviškoj tvirtovėj, pas savuosius, būti ir ben
drauti su savaisiais, tai reiškia apsidrausti Susivienijime Lietu
vių Amerikoje.

SLA nebus jums , vien komercinė apdraudos organizacija. 
Ji yra ir liks jūsų lietuviškas, tautinis namas, lietuvybės tvir
tovė, kuri tuo daugiau sudarys atsparos musų tautai ir parū
pins priemonių laisvės kovai, juo daugiau tautiečių taps SLA 
nariais, juo energingiau fbus pagyvinta Susivienijimo veikla 
kuopose ir visosse lietuvių kolonijose.

Ar galime tai padaryti? Galime, jeigu norėsime ir reikalą 
giliai suprasime.

VAJAUS UŽDAVINIAI
SLA Vajaus Komisija, neseniai per Tėvynę atsikreipdama 

į SLA kuopas ir organizatorius, trumpai suminėjo šiuos penkis 
dabartinio SLA ugdymo vajaus pagrindinius uždavinius;

1. Vykdyti naujų narių prirašymą non-medical skyrių ap- 
draudai, kur apsidrausti ligi $500.00 bus galima be sveikatos 
patikrinimo pas/kuopų daktarus; ‘

2. Išplėsti vaikų ir jaunamečių įtraukimą į SLA;
3. Įtraukti j $LA veiklą ko daugiau Amerikoj gimusios ir 

užaugusios lietusių naujosios kartos atstovų;
4. Suburti įiSLA dabartinius ateivius ir tremtinius;
5. Išlaikyti Senuosius Susivienijimo narius.
Tai apčiuopiami, praktiški, organizaciniai šio vajaus užda

viniai. į
Šalia to, vajaus metu lietuviškoji Amerikos visuomenė turi 

gauti progos bitti supažindinama su tais pagrindiniais dvasi
niais Susivienijimo uždaviniais, kurie jau prieš 60 metų buvo 
įrašyti į musų Konstituciją ir kurie savo prasmės ir turinio nė 
trupučio nėra pakeitę ligi dabar ir pilnai tebegalioja ateičiai.

DARBĄ PRADEDANT
Vajus turi pasiekti visus, net ir pačius tolimiausius Ameri

kos kampus, kur tik lietuvių gyvenama. Tai bus galima įvyk
dyti tik tada, jei suprasime, kad vajus yra musų visų bendras 
reikalas, kad tai yra visų Susivienijimo narių, veikėjų ir kuopų 
bendras rūpestis ir šių metų svarbiausias praktinis uždavinys.

Kiekviena kuopa savo apylinkėje turi tapti centru, iš kur 
išeina ir kur vėl susitelkia vajaus pravedimo reikalai. Kiek
viena kuopa privalo turėti organizatorių, kuris glaudžiai ben
dradarbiautų su SLA centru, dalinantis žinomis, patyrimais ir 
informacijomis. Kuopų valdybų pareigūnai ir taipgi veiklesnieji 
nariai kiekvienas savo rate rūpinasi naujų narių suradimu. 
Kuopos nuodugniai apsvarsto galimybes ir geriausias priemo
nes vajui pravesti savo apylinkėse.

SLA Centras iš savo pusės stengsis aprūpinti organizato
rius ir kuopas visomis reikalingomis informacijomis. Vienas jų 
rinkinys jau baigiamas spausdinti, kiti pagal reikalą seks vė
liau. Atlyginimai ir prizai vajaus dalyviams lieka tie patys, 
kaip buvo praėjusį kartą.

Vajaus Komisija parinko talkos darbui geriausias pajė
gas, kokias leidžia vietinės aplinkybės. Ji laukia ir tikisi, kad 
visi vajaus bendradarbiai tiek. Centre, tiek kuopose parodys 
ko didžiausio veiklumo, energijos ir broliško susiklausymo.

Tad į bendrą darbą, SLA veikėjai ir organizatoriai!
SLA VAJAUS KOMISIJA:

Wm. F. Laukaitis,
P. P. Dargis,
Dr. M. J. Vinikas.

Svarbios žinios Apie Tremtinių 
Imigraciją

Tremtinių Atgabenimo Įstatymai ir Taisykles

I. SLA NARIŲ SUSIRŪPINIMAS t
Europoje tebegyvenančių lietuvių tremtinių, vadinamų DP 

(displaced persons)1 atgabenimas visą laiką eina labai lėtai ir 
nesklandžiai. Amerikos lietuvių visuomenei tai sukelia daug 
susirūpinimo ir nusivylimo.

^Su tuo reiškiniu nuolat ir skaudžiai susiduria SLA Emi
gracijos Komisija. Kaip žinoma, Europoje atsirandant dešim
tims tūkstančių lietuvių karo pabėgėlių ir tremtinių, SLA pa
siryžo dėtis į talką jų likimui palengvinti. Iš kitos pusės, tūk
stančiai SLA narių Amerikoje jautriai susirūpino gelbėti nelai
mėn patekusius savo gimines, draugus, pažįstamus ar ir visai 
nepažįstamus tautiečius Europoje.

Tam tikslui buvo atgaivintas SLA Emigrantų , Fondas, 
tam tikslui pagyvino darbą SLA Emigrantų Komisija ,(prez. 
W. F. Laukaitis, vice prez. P. P. Dargis, sekr. M. J. Vinikas) . 
Daug SLA narių kreipėsi į ją, prašydami įvairios pagalbos ar 
tarpininkavimo^ Šioje srityje pastaruosius ■ porą metų buvo 
nemaža atlikta,-'nors igal/r ne tiek, kiek norėta.

Šimtai SLA narių kreipėsi ir tebesikreipia į SLA Emigran
tų Komisiją, prašydami patarpininkavimo tremtinių atsiėmi
mui, arba paskubinti jaii užvestoms byloms, pašalinti jiems 

nežinomoms, bet atsiradusioms kliūtims, suteikti papildomų 
informacijų ir tt. Daugelis Amerikos lietuvių, išdavusieji trem- 
tiniems darbo-buto užtikrinimus, laukia ir nesulaukia, kada jie 
pagaliau atvyks, pradeda nervuotis, nerimauti, pykti ir dažnai 
rūsčiai pakaltinti tuos, kurie jam suteikė pirmąjį talkininka
vimą.

Tik retas tenori ir tegali įsigilinti į tikrąsias priežastis, 
kodėl viskas taip lėtai ir nesklandžiai eina,, kodėl nesiseka trem
tiniui greit atvažiuoti Amerikon. SLA Emigrantų Komisija 
jau daugelį kartų per Tėvynę pranešinėjo Susivienijimo na
riams apie įstatymus ir tvarką, kurios reikia prisilaikyti, besi
rūpinant tremtinio atgabenimu. Ta tvarka dažnai keitėsi ir 
tik didino neaiškumus. Todėl yra būtinas reikalas kad ir la
bai suglaustai peržvelgti pačius svarbiausius ir pagrindinius 
DP įvažiavimą tvarkančius įstatymus ir jiems vykdyti taisyk
les bei tvarką.

II. DP ĮSTATYMO NUOSTATAI
Dabartinę tremtinių imigraciją tvarkantis įstatymas, Pub

lic Law 774, Prezidento buvo pasirašytas 1948 m. birželio 25 
dieną. Pagal jį buvo numatyta dviejų metų laikotarpyje įsi
leisti 200,000 tremtinių iš Vokietijos, Austrijos ir Italijos. Tei
kiant lengvatas vadinamiems pabaltiečiams ir žemdirbiams, bu
vo skaičiuojama, kad pagal šį įstatymą galės atvykti Amerikon 
mažiausia apie 15,000-30,000 lietuvių.

Tas įstatymas gana painus ir toli gražu ne kiekvienam lie
tuviui tremtiniui lengvai pasinaudojamas. Tarp daugybės jo 
nuostatų mhsų reikalui ypač pažymėtini sekantieji:

1. Reikia, kad tremtinys butų pripažintas, kaip displaced 
person (DP), vadinasi, pilnai atitiktų tam tikros tarptautinio 
pabėgėlio kategorijos stoviui.

2. Reikia, kad jis turėtų tinkamus asmens dokumentus 
(metrikus, galiojantį pasą ir tt.).

3. Reikia, kad tremtinys atitiktų visus kitus bendrųjų Ame
rikos imigracijos įstatymų reikalavimus (protinės, fizinės, cha
rakterio kvalifikacijos, sveikos pažiūros į US santvarką ir tt.).

4. Kad jis nesudarytų pavojaus Amerikos saugumui, kad 
nebūtų dalyvavęs fašistų, nacių ir panašiuose sambūriuose.

5. Kad turėtų iš Amerikos užtikrinimus, jog čia atvykęs 
1) neišstumiant Amerikos piliečio, turės darbą ir butą, 2) ne
taps visuomeninė našta (public charge), 3) turės garantuotą 
transportaciją nuo atvykimo uosto ligi gyvenamosios vietos.

Jei tremtinys, lietuvis ar kurios kitos tautybės, pilnai ati
tiks kelis iš šių reikalavimų, bet nepatenkins kokio vieno iš jų 
tarpo, tai jam užsidaro durys pagal DP įstatymą atvažiuoti 
Amerikon. Jokie tarpininkavimai ar protekcijos nieko nepa
dės.

III. KAS NUSPRENDŽIA IMIGRANTO ĮSILEIDIMĄ
Spaudoj ir visokiuose susirinkimuose dabar labai daug kal

bama apie tremtinių (DP) “atsigabenimo” reikalą ir galimybes. 
Tokią propagandą veda visos voluntary agencies, įvairios tau
tinės šalpos organizacijos, atskiros draugijos, spauda ir šiaip 
jau asmenys. Toliau stovinčiai visuomenei dažnai susidaro į- 
spudis, kad tik nuo tų organizacijų pasidarbavimo, nuo jų ma
lonės ar nemalonės ir tepriklauso tremtinio atgabenimas į 
Ameriką.

Iš tikrųjų, šitaip toli gražu nėra. Voluntary agencies 
(kaip NCWC, IRRC ir kitos) atlieka svarbų ir nemenką, bet 
tik parengiamąjį ir pagalbintį darbą. Gi patį tremtinio tin
kamumą ir teisę įvažiuoti į Ameriką galutinai nusprendžia vi
sai kitos įstaigos, tarptautinės ir ypač Amerikos valdžios įstai
gos.

Norint turėti pilnesnį supratimą apie tai, kas iš tikrųjų 
nusprendžia tremtinio imigranto įsileidimą pagal DP įstaty
mą, čia vien vardais suminėsime tas įstaigas, kurios daugiau 
ar mažiau lemiamai dalyvauja sprendime apie tremtinio gali
mumą, ir teisę įvažiuoti Amerikon.

1. International Refugee Organization (tremtinio, kaip 
DP stovio kontrole).

2. Displaced Persons Commission, Washingtone (tremti
nių imigracijos derinimas ir bendroji kontrolė).

3. Department of State (konsularinė kontrolė).
4. Department of the Army (militarinė kontrolė).
5. Public Health Service of the Federal Security Agency 

(sveikatos ir medikalinč kontrolė).
6. Immigration, and Naturalization Service (bendroji imi* 

grantų kontrolė).
7. Federal Bureau of Investigation (politinė ii* saugumo 

kontrolė).
Iš paminėtųjų tik pirmoji institucija yra tarptautinė, o ki

tos šešios — Jungtinių Amerikos Valstybių federalinės valdžios 
įstaigos.

IV. PAŽADAI IR J|Ų IŠTŲSEJIAIAS ,
Iš to kiekvienam gali būti aišku, kad Amerikoje privataus 

ašmens ar kokios organizacijos išpildytieji darbo-buto užtik
rinimai yra tik viena dalelė tremtinio atvykimo sutvarkymui. 
Teisybė, tai svarbi, nes būtinai reikalinga dalelė, bet ji pati 
dar nieko nenulemia. Užtenka, kad imigracijos kandidato 
tremtinio byla užkliūtų bent vienoje iš paminėtų įstaigų arba 
neatitiktų vienam kuriam įstatymo dedamų reikalavimų, ir, 
tremtinio atvažiavimas labai ilgai užsivilkina (kol pasiseka iš
siaiškinti), arba ir visai pradingsta jo atvažiavimo galimybes. 
Sunku, o dažniausiai ir visai negalima išsiaiškinti, kur tokio 
tremtinio reikalas užkliuvo.

P. S. Kitos informacijos bus sekančiame Tėvynės numeryje.
y SLA Emigrantų Komisija



Ar Privalome Rūpintis Savo Sveikata

SLA Reikalai ir Veikla
Musų Pareigos Šiais Metais Buffalo, N. Y

Iš SLA 304 Kuopos Veiklos

Rašo DR. S. BIEŽIS

TIE, KURIE TIKSLIAI RŪPINASI SAVO SVEIKATA

Wilkes Barre, Pa

Wilkes Barre, Pa

musų visų bendro darbo

SLA 208 Moterų Kuopos Veikla
METINIS RAPORTAS — NAUJI DARBAI

Rašo Nora Gugiene

20.00

Westville, III 78.90241.86
New Britain, Conn.

8.14

5.00

10.00

14.94

drąųge laisvoje

16.45
37.34

kad 
kuo- 
ren-

51.18
100.00
50.00

6.00

Mirė Cicilija Gedviliene, 
SLA 18 Kuopos Narė

didžiuma 
Pasirupinki- 
musų vaikai 
SLA nariais, 
didesnes ap-

tas pats 
kaip tai 
tai išim- 
išrinktie-

*31 skyrių, pašvęsta SLA narių sveikatos 
reikalams, redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriau
sias SLA daktaras-kvotejas, bendradarbiau
jant SLA Sveikatos Komisijos nariams ir ki
tiems lietuvių gydytojams bei sveikatos ilno- 
vams.

Kiekvienas SLA narys pri 
rašykite nors vieną naują natj,

ir M. Pinkevičienė.
A. J. Brinius, 

. SLA 34 kp. pirm.

Viso per 6 mėnesius 
surinkta___ $1,421.91

Į Centrą pasiųsta $1,358.61

dime tavęs netekę ir reiškiame 
užuojautą likusiems giltinėms.

M. Garkauskieiiė, 
SLA 18 kp. koresp.

žmogaus am- 
Nejuntamai ir 
sulaukiame ir

Svarbus Pranešimas SLA 7-to 
Apskričio Kuopoms

$1.50
$2.00

New York 1, N. Y.
: LAckawanna 4-5529

Iš SLA 35 Kuopos Metinio 
Veikimo

g SLA 34 Kuopos Nauja 
Valdyba .

Edwardas Jankauskas,
Korespondentas,

John Andriušis,
Fiansų sekretorius,

John Šnipas,
Iždo globėjas.

plakus... 
išlydėjom 
namus -— 
Kapinėse,

Ilsėkis mielą
Amerikos žemoje, o mes liu-
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Viso ________ $1,361.54
Balansas už 1948 m. $50.96

Kuopos Turtas
Gruodžio 31 dieną, 

1947 metais pas * ■ ■.

Viso per 6 mėnesius
įeigų buvo_____ $162.20

Atimant 6 mėnesių
išeigas___________ j. 80.50

____fi_

Sveikintinas Susivienijimo 
135 kuopos nutarimas

Veiklioji Susivienijimo 135 
kuopa, gyvuojanti Philadelphi- 
joje , laikytame susirinkime 
sausio 2 dieną, apsvar s č i u s 
kuopos bėgančius reikalus, pri
ėjo prie laiškų skaitymo. Kuo
pos sekretorius brolis A, Tva- 
ranavičius, aprašydamas susi
rinkimo eigą sako:

“Buvo skaitytas ir priimtas 
laiškas iš Komiteto Dr. Jonui 
Šliupui Laidoti Komiteto Chi
cago, UI., kuriame, tarp kitko, 
komitetas kviečia musų kuopą 
prisidėti Dr. J. šliupui pamink
lą pastatyti. Kvietimas priim
tas ir vienbalsiai nutarta Dr. 
Jono Šliupo garbei surengti 
didelę pramogą. Tam tikslui 
išrinkta komisija”.

Tai yra sveikintinas Susivie
nijimo 135 kuopos nutarimas, 
kad ji pirmoji pradėjo rūpin
tis savo organizacijos įkūrėjo, 
Garbės Nario ir lietuvių tau
tos žadintojo paminklo pasta
tymo reikalu. Mat minima 
kuopa savo tarpe turi žymių 
veikėjų, kaip tai J. V. Grinius, 
A. Tvaranavičius, J. Vaivada 
ir daug kitų, kurie vis ką nors 
naudingo sugalvoja ir įvykdo. 
Už šį svarbų nutarimą kuopa 
ir jos veikėjai užsitarnauja 
didelės padėkos. Parengimas į- 
vyks kovo 20 dieną.

Kuri kita Susivienijimo kuo
pa paseks 135 kuopą?

Dienraščio Naujienų 35 
metų gyvavimo sukaktis

Dienraštis Naujienos prane
ša, kad šiemet sukako 35 me
tai, kaip Naujienos eina dien
raščiu. Žmogaus gyvenime 35 
metai yra didelis skaičius me
tų, bet jis yra dar didesnis 
laikraščio, o ypač dienraščio, 
nes laikraščių leidėjų finansi
nė būklė nepavydėtina, ypač 
pastarųjų kelių metų bėgyje.

Naujienos atžymėjimui savo 
35 metų gyvavimo jubiliejui 
rengiasi išleisti padidintą laik
raščio laidą. Taipgi savo drau
gams ir prieteliams rengia va
karą, kad tinkamai atžymėjus 
svarbią 35 metų gyvavimo su
kaktį.

Mes sveikiname seniausią 
lietuvių dienraštį Naujienas 
sulaukus 35 metų jubiliejaus 
ir linkime jam dar ilgus me
tus gyvuoti ir skleisti apšvie- 
tą lietuvių tarpe.

Susivienijimo 43 kuopa 
rengia metinę vakarienę

Dar kartą primename, 
didžiulė Susivienijimo 43 
pa, gyvuojanti Bostone, 
gia savo metinę vakarienę va
sario 20 dieną, Lietuvių Name, 
South Boston, Mass. Pradžia 
6 valandą vakare. Taigi visų 
Susivienijimo kuopų, gyvuo
jančių Bostone ir jo apylinkė
je narių ir visų geros valios 
lietuvių yra būtina pareiga 
vakarienėje dalyvauti. Jog vi
siems gerai žinoma, kad 43 
kuopos veikėjai moka parengi
mus surengti ir atsilankiusius 
svečius tinkamai pavaišinti, 
todėl neprąlejškite šios vaka-

Senieji 1948 metai jau nu
ėjo į amžinastį. SLA Centro 
rekordai rodo, kad iki metų 
pabaigai gautais pranešimais, 
su tais metais į amžinansį nu
ėjo ir 280 musų organizacijos 
narių. Tai didelis būrys buvu
sių organizacijos veikėjų, pa
sišventusiai dirbusių organiza
cijos ir lietuvybės labui. Te
gul jiems buna amžina ramy
be, o mums didesniu paskati
nimu užpildyti jų vietas ir be 
sutrukdymo tęsti esamų dar
bų eigą.

Palyginamai 
žiu s trumpas, 
pasikartotinai 
praleidžiame naujus metus, o 
tas mus visus veda prie to 
taško, kuomet motina gamta 
atskirs iš gyvųjų tarpo pasi
šaukdama į amžinastį, kur 
jau yra nukeliavę šimtai mili- 
jinų žmonių. Nei didžiausi tur
tai, nei geriausiai lavintas pro
tas iš to nei vieną neišperka.

Kadangi per trumpą žmo
gaus gyvenimą tik mažam 
skaičiui pavyksta savistoviai 
tinkamai įsikurti, užtaigi ir tu
rime organizacijas, į kurias 
susibūrę veikiame bendrai, 
siekdami sau naudos ir sykiu 
sudarymui sutaupų, kurios 
galėtų pasilikti musų vaikams, 
kad jie rasdami tėvų paliki
mą galėtų kurtis dar geresnį 
ir sekmingesnį gyvenimą.

šešiasdešimtis metų atgal, 
musų SLA prasidėjo nuo vie
no nario ir nuo kelių centų 
turto. Per tuos 60 metų SLA 
buvo lemta savo eilėse susi
laukti virš 60,000 narių, kurių 
nemažas skaičius mirė, kiti 
išsiblaškė, o nemažas skaičius 
ir šiandien tebėra nariais. Ta
me laikotarpyje, nors SLA 
išmokėjo milijonus dolerių po
mirtinių apdraudų, milijonus 
dolerių sirgimo ir nelaimių 
pašalpų, šimtus tūkstančių do
lerių įvairiems labdarybės tik
slams, bet ir šiandieninis SLA 
turtas jau artinasi prie $3,- 
000,000.00. Tai graži sutaupą, 
tai

Vasario 2 dieną SLA 208 
moterų kuopos susirinkime 
knygų revizijos komisija pa
teikė raportą, ‘kuris pilnai nu
švietė kuopos finansinį stovį.

Per 1948 metus narinių mo
kesčių viso priimta $1,157.50 x

Kitos įplaukos 
susidarė iš dviejų 
parengimų ;(kovo 14 
ir lapkr. 28) pelno __

Liko nuo arbatėlių 
!(po susirinkimų)___

Nuošimtis ant
USA bonų ________

Viso_____ $1,412.50
Mokestys pasiųstos 

centran__________$1,075.62
Aukos:

SLA seimui __ $10.00
BALF .(našlai
čiams) ________25.00
“Care” paklotas 10;00 
Persiuntimas  6.18

Pakietai tremtiniams'
Delegatėms seiman _ 
Sekretorių algos ___ 
Kuopos daktarui__
Vainikas mirusiai 

narei _____________
.Sekretorės išlaidos

(ženkleliai, etc.!) ____
Naujos valdybos 

įvesdinimui_________
Mišrios išlaidos___

davinys, tai kraitis, kurį mes 
galime palikti jaunesnės kar
tos lietuviams.

Naujus metus pradedant 
priimta pasidaryti rezoliuciją 
busimais metais nusistatymui 
ir veiklai. Musų visų SLA na
rių privalo būti viena ii- ben
dra rezoliucija, tai pasišventęs 
darbas Susivienijimui ir jo 
auklėjimas naujais naįriais ir 
turtu! Į kiekvieno mirusio ar 
gyvenimo aplinkybių priversto 
pasitraukusio nario - vietą pri
rašyti po du naujus narius, 
kad organizacija nariais ir 
turtu galėtų augti.

Pastaruoju laiku nemažas 
lietuvių skaičius atvyksta iš 
Europos. Pasirūpinkime juos 
tinkamai supažindinti su Su
sivienijimu. Jų • prisidėjimas 
bus naudingas organizacijai ir 
jiems patiems, nes žinos, kad 
randasi tūkstančių organizuo
tų lietuvių eilėse, kur bile ne
laimėje ar liūdnoje gyvenimo 
valandoje galės susilaukti pa
galbos ranką.

Visa SLA narių 
auklėja šeimas, 
me, kad auganti 
ir dukterys taptų 
Jeigu kurie turi
draudas komercinėse apdrau- 
dos kompanijose, Susivieniji
me gali paimti kad ir mažą 
$100.00 apdraudą, bet bus 
reikšminga, kad jie bus na
riais, organizacijos turto pa- 
veldėjais. Turime nemažai ir 
gerų kaimynų, kurie patys ir 
jų augančios šeimos dar nėra 
SLA nariais. Pasirįžkime juos 
tinkamai supažindinti su SLA 
ir nauda prie jo priklausyti. 
Jie ateis ir veiks bendrai su 
mumis. Tas bus didele nauda 
mums visiems.

Pradedant ir taipgi per vi
sus šiuos metus tegul pas mus 
visus buna bendras obalsis: 
Laimingų metų Susivienijimui 
ir visiems jo nariams! Tą šir
dingai linkint ir pasirįžusiai 
siekiant, bus laimingas Susi
vienijimas ir mes visi.

K. J. Paulauskas.

iždininkę___________170.73
Gruodžio 31 dieną,

1947 metais USA
Karo Bonai ________ 200.00

Liko nuo 1948 m. $50.96
Gruodžio 31 dieną,

1948 metais viso pas
iždininkę Elizabeth 
Šatkauskienę______ $421.69

Tenka pagirti kuopos na
res, tą gražų būrį, kurios my
li savo organizaciją ir įdomau
ja jos veikla. Kaip visose 
draugijose, taip ir šioj kuopoj 
aktyvių narių skaičius neper- 
didelis. Tačiau -tos kurios lan
ko kiekvieną susirinkimą ir 
sukuria veiklą yra nuoširdžios 
narės ir jos laibai pavyzdingai 
dirba.

Šiame susirinkime kuopa 
nutarė juo daugiau pagyvinti 
veiklą ir nutarė rengti kokią 
įdomesnę pramogą.
Liūdime Netekusios Veiklios 
Nares Johannos Varašienės
Kiekvienoj šeimoj buna link

smų ir širdžiai skaudžių mo
mentų. Taip ir musų SLA 208 
kuopa netekusi Johannos Va
rašienės, savo sumanios, 
darbščios ir daug kuopos veik
loj nusipelniusios narės, jau
čiam didelį nuostolį, gilų liudė-'

Per jauna dar buvo J. Va- 
rašienė, kad palikti viską ką 
ji taip mylėjo. Daug gražaus 
ir gero ji galėjo žmonijai pa
daryti. Bet likimo nuosprendis 
buvo toks, kad po ilgos ir 

. sunkios ligos sausio 26 di.ępą 

Johanna, amžinai užmerkė tas 
dideles, rudas akis, jos gailes
tinga širdis nustojo

Sausio 30 dieną 
ją į jos paskutinius 
Lietuvių Tautiškose 
kur ji amžinai ilsėsis.

Kuopos narės skaitlingai 
lankė' 'brangią narę koplyčioj, 
sudėjo jai meilės vainiką, ly
dėjo ją paskutinėj kelionėj. 
Praeitam susirinkime giliai su
sikaupusios, minutei atsistoją 
reiškėm pagarbą velionės at
minčiai.

Tokioms valandoms, nelai
mei atsitikus žmogus juo aiš
kiau pasibrėžia svarbą’ pri
klausyti prie draugijos.

SLA 208 moterų kuopa il
gai minės savo brangią per 
tris metus buvusią pirmininkę, 
pavyzdingą narę ir draugę. 
Ji paliko daug skaisčių atsi
minimų.

Velionės Johannos Varašfe’- 
nės mylimam vyrui, sunui, 
marčiai, sesutei ir broliams 
bei visiems giminėms reiškiam 
giliausią užuojautą.

Gerbiami Kuopų Viršininkai 
ir jų Nariai:

SLA 7 apskričio pusmetinis 
suvažiavimas neįvyks vasario 
mėnesį iš priežasties apskričio 
sekretoriaus ir centralinio iždo 
globėjo J. Maceinos, kuris tą 
pačią dieną išvažiuoja į Centrą 
dalyvauti Pildomosios Tarybos 
suvažiavime. Tokiu budu mes 
pasitarę nukėlėme suvažiavi
mą į kovo 27 dieną, 1949 me
tais. Pirma to gausite visos 
kuopos laišku pranešimą kur 
ir kada suvažiavimas įvyks.

Taigi, gerbiamos kuopos ir 
jų viršininkai, rinkite atstovus 
ir ruoškite gerus sumanymus 
del musų garbingos organiza
cijos, tai yra SLA. Taipgi bu
tų labai pageidaujama, kad 
kiek galima prisiųstumet jau
nosios kartos atstovų, nes tai 
yra labai reikalinga del augi
nimo ir palaikymo musų or
ganizacijos. Šis suvažiavimas 
turėtų būti labai svarbus, nes 
Wyoming Klonio lietuviai pra
deda atbusti. Musų profesio
nalai labai maloniai prisideda 
prie šio darbo. Taipgi visi ge
rai žinote, kad šį mėnesį pra
sideda SLA auginimo vajus.

Dabar kaip sykis čia reikia 
gerų sumanymų ir yra labai 
pageidaujama, kad 7tas ap
skritys paimtų pirmą vietą 
šiame vajuje.

Mikas Kapris,
SLA 7 apskr. pirm.

Po ilgos 3 metų ligos, se
natvės amžių sulaukusi ir gy
vendama savo dukters ir žen
to Juracko namuose, sausio 18 
dieną mirė ilgametė Westville 
gyventoja ir SLA 18 kuopos 
narė Cicilija Gedviliene. Nu
liūdime paliko seserį gyvenan
čią Massachusetts valstijoje, 
dukterį Pauliną ir žentą An
taną ir anūkę Onutę.

Kadangi velionė Gedvilienė 
buvo plačiai pažystama, tai 
prie jos karsto buvo SLA 18 
kuopos gėlių vainikas ir daug 
gėlių nuo giminių ir artimų 
draugų. Jos šermenyse Urbų 
koplyčioje lankėsi šimtai žmo
nių. Velionės kūnas palaido
tas sausio 22 dieną su bažny
tinėmis apeigomis šv. Petro 
ir Povilo bažnyčioje į vieti
nius kapus. Ląidotuvėse daly
vavo skaitlingas būrys buvu
sių velionės draugių ir drau-

SLA ’ 304 kuopa. . 1949 me
tams išrinko valdybą iš sekan
čių asmenų:

Pirm. M. Kajokas,
Vice pirm. W. Apironis,
Fin. sekr. V. Apironienė, 
Prot. sekr. O. Vaitienė, 
Iždin. E. Kajokienė, 
Iždo glob. R. Vaitulevičiene 

ir Pr. Masiulionis.
Su mažom išimtim perrinkta 

beveik visa praeitų metų kuo
pos valdyba. Šie asmenys, kai
po turintieji ilgą praktiką or
ganizaciniame kuopos darbe, 
šiuo metu yra. sunkiai pakei
čiami.

Buffalo lietuvių kolonija nė
ra gausi, bet vis tik šiuo me
tu kuopoje yra narių: suau
gusių 48, vaikų 1. Viso 49 na
riai. Iki šiol naujai atvykusių 
iš Europos į Buffalo lietuvių 
tremtinių buvo tik du asme
nys. ir tie yra įstoję į musų 
kuopos eiles. Artimoje ateityje 
tikimasi jų atvyks daugiau ir 
dar padidins musų kuopos na
rių skaičių.

Iš metinio valdybos praneši
mo paaiškėjo, kad musų kuo
pos nariai savo pareigą mo
kesčių atžvilgiu atliko gerai. 
Del šios priežasties suspen
duotų narių nebuvo, šiais me
tais, kaip ir praeityje, nutar
ta suruošti bent porą balių — 
vakarų savo kuopos narių pa
silinksminimui ir savo kuopos 
iždo padinimui. P. M.

SLA 35 kuopos metinis su-' 
sirinkimas įvyko sausio 2 die
ną, 1949 metais, priprastu lai
ku, Lietuvių Tautiškos Para
pijos svetainėje, 205 Parrish 
Street, Wilkes Barre, Pa.

Susirinkimą atidarė pirmi
ninkas Edward Jankauskas. 
Perskaičius praeito susirinki
mo protokolą, priėmus visus 
raportus ir padarius, keletą 
naujų nutarimų, prieita prie 
iždo globėjų raporto. Raportas 
skamba taip:

Per 6 mėnesius surinkta su
sirinkimuose _____ $654.91

Namuose surinkta _ 767.00

Kuopai liko per 6 
mėnesius___  $63.30

Už pardavimą 7 
apskričio tikietų gauta

Nuo sausio 30 dienos, 
1948 metų ižde buvo

Lieka finansinis
turtas kuopos iki

šiai dienai______ $81.70
SLA 35 kuopos narių sto

vis nuo 1948 metų buvo vi
so 131 narių.
Mirė du nariai Justinas And

ziulaitis ir Vincas Savickas, 
tai lieka viso iki šiai dienai 
129 nariai.

Centras išmokėjo 35
kuopai pomirtinių -- $1,600.00

Pašalpų išmokėjo_ 721.50
Iš N. ir N. fondo

išmokėjo __________ 61.48

Viso Centras išmo
kėjo 35 kuopai per 
6 mėnesius, 1948

metais ___ $2,382.98
Po iždo globėjų raporto se

kė valdybos rinkimas. Į val
dybą įėjo 1949 metams visi 
tie patys:

i Pirmininkas Edwardas Jan- 
kaujakas,

Vasario 18, 1S&9 
........... ....................*..... ..

Sveikatos Skyrius

Bendras žmogus iš prigim
ties nori būti sveiku, linksmai 
be vargų ir rūpesčių ilgai gy
venti. Nekuriems tai pasiseka, 
bet anaip tol nevisiems. Rei
kia gerai žinoti, kad pamatas 
linksmaus gyvenimo yra gera 
sveikata, be kurios niekas ne
gali atsverti geros lietuviškos 
sveikatos.

Šių dienų medicinos mokslo 
patyrimais ir jų pasinaudoji
mu kiekvienas gali nueiti ga
na toli sveikatos žvilgsniu. Ki
tais žodžiais sakant pareina, 
kad bile kas gali sveikiau ir 
ilgiau gyventi, jei jis pats yra 
tikrai susirūpinęs savimi. Be 
tokio nuoširdaus susirūpinimo 
savimi dabartinis medicinos 
mokslas lieka tik tušti žodžiai.

Dar ne taip seniai dauguma 
buvo nuomonės, kad 
medicinos mokslas 
buvo skiriamas kam 
tinai ir tik tūliems 
siems. Laikui bėgant ir liau
džiai šviečiantis, dauguma pra
dėjo įsitikinti, kad medicinos 
platus patyrimai yra skiriami 
visiems be jokių išmičių. Tik
rai taip ir yra.

Žmonės kasmetą pradedant 
suprasti šį taip svarbų dėsnį, 
jų amžius taipgi kasmetą pra
dėjo kilti ir vis kyla, nes va
duojantis šiuo principu daugel 
susirgumų esti išvengiama, o 
kad ir susirgus daugel ligonių 
pagydoma, ’ ko negalima bū
davo pasakyti pradžioje šio 
šimtmečio. O tai svarbiausia 
vyksta dėlto, kad žmonės kas 
sykis vis daugiau ir daugiau 
rūpinasi savo sveikata ir tai 
daro tiksliu, planuotu budu, 
kas tikrai atneša geriausias 
pasekmes. .

Žinokime, kad musų gražio
ji Dėdės Šamo valstybė turi 
kiekvienoje valstijoje sveika
tingumo departamentus, kurių 
vyriausias ir vienintelis tiks
las yra saugoti savo piliečių 
sveikatą. Šie departamentai 
atlieka labai gerą darbą ir 
nuolačiai progresuoja. Žinoma, 
jie turi tam tikras taisykles, 
kurios kartais mums esti šiek 
tiek įkirios ir nepatogios, ta
čiau reikia suprasti, kad tai 
daroma musų pačių gerovės 
naudai. Mes tas taisykles ig
noruodami tik sau pakenksi
me, tik savo sveikatą pažeisi
me. Musų privalumas yra vi- 

’sas tas taisykles piįdyti ir 
taipgi prižiūrėti, kad kaimynai

Vice pirm, Jurgis Rusilas,
Fin. sekaretorius Jonas An

driušis,
Protokolų sekretorius Jur

gis Ruzgis,
Iždininkas Jonas Andriušis, 
Iždo globėjai Jonas Šnipas 

ir Veronika Krikščiūnas,
Organizatorius Jonas And- 

' riušis,
Maršalka Juozas Agurkis.
Veikiančioji komisija buvo 

išrinkta iš šių narių: Jurgis 
Rusilas, Edwardas Jankaus
kas ir Jurgis Ruzgis del su
rengimo parengimų ir kitų rei
kalų. Taipgi buvo instruktuo
ta, kad toji komisija susineštų 
su kitomis Wilkes Barre kuo
pomis del surengimo pikniko 
ateinančią vasarą.

Po to visi įnešimai buvo už
baigti ir pirmininkas Edvar
das Jankauskas susirinkimą 
uždarė lygiai 4 valandą po pie
tų.

tą patį darytų, štai reikšmin
gas pavyzdis: Vienoje šeimoje 
suserga vaikas limpama liga, 
o jo maža seselė bėginėja lau
ke žaizdama su kaimynų vai
kais. Greičiausia ta mergelė 
jau yra apsikrėtusi savo bro
liuko liga, kurią išnešios po vi
są apylinkę. Tik taip limpamos 
ligos plinta, šiame atsitikime 
tėvai, jei jie nori tiksliai va
dovautis, jokiu budu neprivalo 
leisti savo šeimos narius mai
šytis su kaimynais iki pilno 
pasveikimo savo stuboje. Kiek
viena šeima apkrečiamos ligos 
atsitikime turi laikyti sau už 
aukštą pareigą apsaugoti sa
vo kaimynus.

Dabar truputį pakalbėsime 
asmeniniais atsitikimais, kuo
met žmogus sulaukia 40 ir 
daugiau metų. Kiekvienas gy
venimo metas palieka savo 
žymes kūne, dažniausia nusi
dėvėjimo ženklus, kurių kięk- 
vienas kad ir nejaučiamai reiš
kia sumenkėjimo pajėgumo 
vienur ar kitur. Todėl savaimi 
reiškia, kad tokis asmuo pri
valo būti visapusiškai atsar
gesnis ir pasirodžius kad ir 
menkiems nesveikumo ženk
lams, reikia rimtai susidomėti 
ir nelaukus, tinkamos pagal
bos ieškoti. Tik taip, o ne ki
taip žmogus tiksliai sergės sa
vo sveikatą.

Mat šio amžiaus ir senesnie
ji yra palinkę sirgti įvariomis 
chroniškomis ligomis, kurios 
veik visuomet prasideda labai 
lėtai ir -kas svarbiausia, kad 
šių ligų ženklai iš pradžios 
esti labai nežymus ir taričiaus 
visai menkos reikšmės. Vienok 
dažniausia kaip tik esti at
virkščiai. Todėl į tokius ženk
lus reikia kuoskubiausia kreip
ti rimtaus susidomėjimo. Ar 
tokie ženklai tur rimto pobū
džio ar ne, greičiausia galima 
surasti nuodugniu egzaminavi
mu.

Kad in nesant jokiems simp
tomams, kad ir jaučiantis ge
rai, pagyvenusiam žmogui bū
tinai reikalinga bent sykį į 
metus pasiduoti pilnam egza
minavimui patikrinti sveika
tos stovį. Panašus elgęsis tik
rai yra tikslus rūpinimasis sa
vo sveikata, ką kiekvienas 
privalėtų atlikti iš meto į me
tą, kad tikriau žinojus savo 
sveikatos padėtį ir jos išsilai
kymą.

SLA 34 kuopa išrinko nau
ja valdybą 1949 metams, arba 
geriau sakant paliko tą pačią 
su mažom permainom. Valdy
bą sudaro šie asmenys:

Pirm. A. J. Brinius,
Vice pirm. M. Turskis,
Fin. sekr. V. Vitkauskas,
Užrašų sekr. P. P. Pilipaus- 

kas, *
Iždin. J. Valauskas,
Iždo glob. M. Uždavėnis ir 

M. Pinkevičienė.
Atstovai į kitas organizaci

jas: ' .
• Į Sąryšį M. Uždavėnis,

Į Lietuvos Rėmėjų Sąjun
gą Antanas Valinčius ir M. 
Norkevičius,

iĮ Lietuvių Tarybą M. Užda- 
Vėnhs
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Shenandoah, Pa.
SLA 23 Kuopos Metine 

Atsl&ita 1948 Mėty

leigos
Mėnesinių mokesčių 

sumokėta___ ______ $4,711.11
Baliaus pelnas___  31.89
Pikniko pelnas__  14.95
Balansas nuo

1947 metų________ 208.62

Metinių jeigu buvo $4,966.57
Išmokėjimai
Pasiųsta Centran:

Apdraudos
mokesčių________  $3,224.95

Ligoje pašalpos — 868.97
Vaikų apdraudos __ 46.94
Našlaičių fondan __ 41.86
SLA reikalams----- 315.45
Ligoje pašalpos

įsirašymų ------ „----- 2.25
Už permainymą.

paliudymų________ .50

Per metus pasiųsta
Centran_____ $4,500.92

Per metus nariai
sumokėjo_________ 4,911.11

Per metus pasiųsta
Centran __________  4,500.92

Kuopai mokamų
10c. atliko, arba 

sumokėjo___  $210.19
Centras Išmokėjo

Iš apdraudos
fondo___________ $1,350.00

Iš ligoje pašalpos
fondo____________ 1,619.60

Iš Našlaičių fondo 15.00

Viso per metus 
laiko Centras

išmokėjo____  $2,984.60
Per metus pasiųsta

Centran__________ 4,500.92
Centras išmokėjo 2,984.60

Kuopos nariai
daugiau sumokėjo
negu iš Centro

gavo_________ $1,516.32 i
Apdraudos fondan

nariai sumokėjo__ $5,224.95
Centras iš šio fondo

išmokėjo._________  1,350.00

Į apdraudos fondą 
nariai sumokėjo 
daugiau negu iš

Centro gavo__ $1,874.95
Ligoje pašalpos 

fondan nariai sumo
kėjo ____________ 868.97

Iš šio fondo Centras 
išmokėjo____ _ 1,619.60

Ligoje pašalpos
> fondan Centras

turėjo dadėti__ $750.63
Kuopos reikaluose, 
kaip tai svetainė, 
viršininkų algos ir tt.

Metinių išeigų buvo. 255.14
Aukota iš kuopos iždo:

SLA 45 seimui___ 10.00
Tremtinių reikalams 5.00

Abelnos SLA 23 kp.
metinės išeigos _ $270.14 

1948 m, abelnos
įeigos buvo______ $4,966.57

1948 m. abelnos
išeigos buvo---------  4,777.51

Kuopos ižde lieka 
sausio 1 dieną,

1949 metų____ $189.06
SLA 23 kuopos narių 
stovis 1948 metais

Sirgo narių___________ 23
Iš sergančių narių mirė 5 
Pasveiko ____________ 18
Sergančių randasi dar 3 
Dvi narės persikėlė j kitas 

kuopas. Pametė kuopą ir S. L. 
A. net 10 narių. 1948 metais 
netekome net 18 narių.

1948 metais naujų narių 
prisirašė 11 į suaugusių sky
rių, ir į vaikų skyrių 2, arba 
Viso 13 narių.

SLA 23 'kuopos narių stovis 
Iki 1 dienai sausio, 1949 me
tų, yra toks:

Suaugusių narių--------164
Vaikų skyriuje---------  4

Viso narių — 168 
Nariai susideda sekantai:

Vyrų 100, moterų 64, vaikų 4.

Į ligoje pašalpos skyrių pri
klauso :

Vyrų----------------------- 71
Moterų-------------------- 34

Viso kartu pašalpos 
skyriuje narių__ 105

J. Urbonas,
SLA 23 kp. sekretorius.

Manchester, Conn.
SLA 2*p7 Kuopos Metinė 

Atskaita

SLA 207 kuopos metinė at
skaita, pradedant su sausio 
pirma diena 1948 metais ir 
baigiant su gruodžio 31 dieną, 
1949 Metų.

Kuopos nariai 
sumokėjo duoklėmis $2,105.40

Iš parengimų gauta 
pelno:

Iš koncerto pelno__ 24.87
Pirmame parengime

bingo pelno _________ 44.35
Antrame parengime 

bigno pelno_________ 30.50
Surengtame kazyrių
party pelno_______ 10.47

Už ženklelius nariai 
sumokėjo __________  12.50

Naujų narių įstojimą s 5.25 
Už permainymą

paliudymų __________ 1.00
Iš SLA Centro gauta 

viena pomirtinė____ 150.00
Iš SLA Centro gauta 
sirgusiems pašalpos 753.75 
Iš Našlių ir Našlaičių 
Fondo ___________  34.85
Iš rezervų fondo___ 3.10

Viso ________ $3,176.04
Pas kuopos iždininką 

buvo likę iš 1947 metų 46.58

Sykiu susidaro - $3,222.62
Į Centrą Pasiųsta

Apdraudos Fondui $1,417.87
Pašalpos Fondui  433.60 
Našlių ir Našlaičių

Fondui ___________  19.78
Tautiškų Centų

Fondui____________  10.32
SLA reikalams__  223.83

Naujų narių įstojimas 2.63
Už permainymą

paliudymų__________s 1.00
Iš kuopos iždo už 

vieno nario apdraudos 
duoklės ;___________  21.06

Viso -į Centrą 
pasiųsta___ $2,130.09

Kuopos nariui viena 
pomirtinė ________  150.00
10 narių pašalpos 
išmokėta__________?_ 753.75

Vienam nariui iš
Našlių ir Našlaičių 
Fondo _______z_____ 34.85

Iš Rezervų Fondo 
vienai narei __:_______  3.10

Viso gauta iš Centro
ir išmokėta ____ $941.70

Kuopos Reikalams
Kuopos valdybos 1 .

algos ir išlaidos____ $51.05
Del mirusio nario

gėlės (vainikas) _____12.00
Pasiuntimas pinigų į

Centrą ir krasos ženklai 5.66 
•500 atvirlaiškių ir' jų

atspausdinimas--------- 8.00
Knyga užrašams----- 3.09
Vieno atstovo į SLA

4 apskričio suvažiavimą 2.50 
Už svetainę susirin

kimų laikymui_______ 15.00
Už ženklelius______ 38.37

Viso išlaidų kuopos 
reikalams_  $135.67

, Viso per metus
kuopa išleido __ $3,207.46

Liko pas kuopos 
iždininką su sausio 
pirma diena, 1949

metų _________ $15.16
Su sausio pirma diena, 1949 

metų kuopoje randasi 86 na
riai. Metų bėgyje iš SLA pa
sitraukė 5 nariai, vienas narys 
mirė, kuopoje liko 80 narių. 
Metų bėgy prisirašė 4 nariai, 
vienas persikėlė iš kitos kuo
pos. Su sausio pirma dieba, 
1949 metų, kuopa turi 85 na
rius.

J. Tvaronaitfe,
SLA. 207 kp. sekretorius.

Milwaukee, Wis.
Vasario 16 Dienos Pa

minėjimas

Milwaukes Lietuvių Kultū
ros Draugija vasario mėn. 20 
dieną ruošia Vasario 16 dienos 
paminėjimą tokia programa: 
10 valandą ryte tikintiems lie
tuviams tai dienai skirtos pa
maldos , lietuvių parapijos šv. 
Gabrieliaus bažnyčioje (Lap- 
ham & So. 10-th Street). Šv. 
mišias laikys ir tai dienai pri
taikintą pamokslą pasakys pa
rapijos klebonas tėvas J. Kup
revičius. Pamaldų metu šalia 
nuolatinės parapijos choro, 
keletą lietuviškų giesmių gie
dos jaunesniųjų draugijos na
rių būrys. Paminėjimo vaka- 
ras-aktas bus 3 valandą po 
pietų parapijos salėje. Bus sa
komos trumpos prakalbos lie
tuvių ir anglų kalbomis. Po 
to seks vaikų deklamacijos, 
bebandančių sudaryti choro 
pradžią draugijos narių būre
lio dainos, p. Kuenstler-Mažo- 
naitės solo dainavimas ir 
draugijos narių mergaičių tau
tiniai šokiai.

So. Milwaukes merginos ža
da visos pasisiūti sau tauti
nius drabužius. Programos pa
baigai bus rodoma p. Laba
nausko pagaminta spalvuota 
filmą iš draugijos šokėjų pasi
rodymo tarptautiniame šokių 
festivalyje. Ir gale — bendras 
dainavimas ir pasivaišinimas. 
Musų sumanios moterys žada 
paruošti kaž ką daugiau negu 
kasdieniška.

Į paminėjimą prašomi atsi
lankyti ne tik draugijos nariai, 
bet ir visi kas tik gali iš Mil
waukee miesto ir apylinkių — 
Racine, Kenosha, Chicago ir 
kitur. Savo dalyvavimu sustip
rinkime tos dienos reikšmę! 
Už įėjimą mokėti nereikės.

Nepamirškite atsilankyti ir 
pakviesti savo pažįstamus.

. A. Kašubu.

Worcester, Mass.
Lietuvių Žinios

Noriu pranešti, kad vasario 
20 dieną, sekmadienį, 6 vai. 
vakare mes turėsime šaunią 
vakarienę Lietuvių Piliečių 
Kliube, 12 Vernon St. Vaka
rienę rengia Lithuanian Bu
siness and Profesional Men’s 
Association ir kviečia lietuvius 
iš visos Naujosios Anglijos. 
Bilietai po $2.50. Salėje vietų 
turime tiktai 300, todėl tiek 
ir bilietų tegalėsime išleisti. 
Malonėkite bilietus įsigyti iš 
anksto. Vakarienėje turėsime 
turkę ir kitokių valgių.

Tikslas tos vakarienės yra 
pagerbti George Washington, 
Amerikos didvyrį ir pirmą 
prezidentą. Jo narsa ir pasi- 
rįžimas kovoti prieš Senojo 
Pasaulio tironiją davė mums 
demokratiją, kaip mes ją šian
dien, šioje šalyje turime, ir da
vė musų gerąją konstituciją, 
kuri visiems žmonėms duoda 
progos būti laisvais žmonėmis. 
Todėl ir musų organizacija 
nori parodyti musų miesto ir 
valstybės vyriausybėms, kad 
mes esame lojalus ir patriotiš
ki piliečiai, kaip taikos taip 
ir karo laike. Tuo pakelsime 
musų patriotizmą.

Mes turėsime musų vakarie
nėje nepaprastų svečių:

1. Generolas majoras R. W.
Grow su žmona l(Fort Dewens, 
Mass., viršininkas); *

2. Gubernatoriaus pavaduo
tojas su žmona Charles Jeff 
Sullivan;

3. Advokatas Anthony O. 
Shallna su žmona, Lietuvos 
garbės konsulas;

4. Kongresmenas Harlot D. 
Donohue ;(4 distrikto atsto
vas) ;

5. Valstybės senatorius su 
žmona Mrs. William Fleming.

6. Policijos viršininkas Wil
liam ;P. Finneran (Worcesterio 
policijos viršįnin^a^);

7. Šerifas William B. Benett

(Worcesterio apskrities polici
jos viršininkas);

8. Pulkininkas William Bige
low i (181 Mass, valstijos pės
tininkų pulko vadas).

Turėsime ir daugiau žymių 
svečių. Bus puiki pręgrama, 
muzika ir šokiai.

Vytautas G. Skrinska,
Biznierių ir profesionalų

D-jos pirmininkas.

New Britain, Conn.
Minėsime Lietuvos Nepri

klausomybės rSukaki į

New Britain© visi lietuviai 
be skirtumo pažvalgų arba ki
tų įsitikinimų — visi bendrai 
ruošiasi prie atžymėjimo Lie
tuvos 31 metų nepriklausomy
bės sukakties, kuri įvyks va
sario 20 dieną, 1949 metais, 
Lietuvių Svetainėje, 354 Park 
Street. Pradžia 2 valandą po 
pietų.

Rengėjai prašo atsilankyti 
skaitlingai ne tik iš New 
Britain, bet ir iš apylinkių 
miestų ir miestelių, nes išgir
site kalbas gerų kalbėtojų, ko
kių nebuvote girdėję- ir pasi
gėrėsite muzikališka progra
ma. Kalbėtojais bus Petras 
Minkunas iš Brooklyn, N. Y. 
ir Juozas Kozickus iš New 
Haven, Conn. Kiti kalbėtojai 
bus vietiniai profesionalai ir 
dvasiškiai, naujai ' pribuvęs 
klebonas kun. Karkauskas, 
kun. Matulis ir kun. Banusevi- 
čius. Abudu kalbėtojai nese
niai atvykę iš Europos, todėl 
visiems bus malonu pasiklau
syti jų kalbų.

Muzikalę programą išpildys 
naujas šv. Andriejaus parapi
jos vargonininkas, tik ką pri
buvęs iš Europos, buvęs diri
gentas Kauno Operos Vytau
tas Marijošius su bažnytiniu 
Cicilijos choru.

A. J. Brinius.

Hartford, Conn.
------7—.—

Lietuvos Nepriklausomybes 
Minėjimas

Nors dar mažas būrelis 
tremtinių yra atvykęs į Hart
fordą, bet visi sparčiai ruošia
si kiek jiems laikas leidžia del 
16 Vasario minėjimo. Prieš 
savaitę laiko atgal susirinko 
apie 15 tremtinių ir nutarė 
parašyti savo veikalą pritaiky
tą nepriklausomybės minėji
mui. Minėtą veikalą parašė P. 
Šimkus ir jau pirmas repeti
cijas turėjo. Veikalas yra la
bai turiningas, nes jį dauge
liui teko girdėti iš kalbėtojų 
arba laikraščių kai Lietuvoje 
buvo švenčiamos tautos šven
tės. ■

Dabar visi Hartfordo ir apy
linkių lietuviai turės progos tą 
viską pamatyti scenoje. Be to, 
dainuos šv. Cicilijos choras ir 
p. M. Kripas, o šokių dalį at
liks p. Navickienės anukutės. 
Kalbėtojai kalbės sekanti: ge
nerolas Černius, kuris gyven
damas Lietuvoje po rusais, vė
liau po vokiečiais, ir vėl po 
rusais, ir galų gale turėjo vis
ką pamesti ir slapta pabėgti. 
Taip pat kalbės visiems gerai 
žinomi ir mylimi du hartfor- 
diečiai, būtent, * prel. Ambotas 
ir senatorius F. Manchun, 
taip pat dalyvaus Frank Dai
ley & Co. Magician, viso apie 
šeši asmenys, kurie tikrai mus 
visus stebins su savo burtais 
ir šokiais, kurie užtruks apie 
pusę valandos laiko.

Tad mieli Hartitrf.*do ir apy
linkių lietuviai dalyvaukite 
šioje Lietuvos šventėje, kuri 
įvyks šių metų vasario 20 die
ną, 3 valandą po pietų, lietu
vių parapijos svetainėje, kam
pas Broad Street ir Capitol 
Avenue ir pamatykite šią įdo
mią programą, o aš esu {ikras, 
kad visi busite pasitenkinę.

Kalbant su BALF veikimo 
bei rengimo komisija,, būtent 
p. A. Kadis ir p. R. Manchun, 
teko patirti, kad mes turėsi
me gėrimų ir gardžių užkan
džių, o gal bus ir muzika.

John Medonfe, pirm.

Greenfield, Mass. ATSIŠAUKIMAS
Rengiama Lietuvos Nepriklau

somybės Minėjimas

Lietuvos nepriklausomybės 
minėjimas įvyks vasario mė
nesio 27 dieną. Sekmadienį pu
sė po dvylikos bus pietus, kal
bos ir muzika. Kalbės svečiai 
ir vietiniai. Rengia šv. Onos 
moterų draugystė, Forest Hall 
senoje kortauzėje, ant skvero.

Kviečiame visus iš visur da
lyvauti. Bus skanių valgių ir 
gėrimų. Rengimo komitetas 
susideda iš sekamų asmenų: 
Adna OguoiAs, Ona Giknienė, 
Antanina Tamošaitienė. Pro
gramos vedėja pirmininkė An
tanina iStepankevičienė.

A. Dėdinas.
......... -_-.■■■■ A..... .... ...................... ..

Pittsburgh, Pa.
Pittsburgho Lietuviai Švęs 
Lietuvos , Nepriklausomybės 
Šventę Vasario 20 dieną, 
Lietuvių Piliečių Svetainėje 
ir šv. Kazimiero Bažnyčioje

Paskutinis Pakvietimas.
Bukime Visi

Kalbės garbingas svečias iš 
užjūrio diplomatas V. Sidzi
kauskas, Pittsburgho miesto 
majoras David L. Lawrence ir 
kiti žymus kalbėtojai. Meninę 
programos dalį pildys šv. Ka
zimiero choras, vadovaujamas 
muziko Kazio Bazio, Jaunųjų 
Lietuvių Šokėjų Grupė, vado
vaujama Birutės Jucevičiūtės 
pasirodys su gražiais ir naujai 
tautiškais šokiais.

Šiais metais Pittsburgho ir 
apylinkės lietuviai ruošiasi tik
rai šauniai ir iškilmingai pa
minėti Lietuvos nepriklauso
mybės paskelbimo 31 metų 
sukaktuves paminėti ir tuomi 
dar kartą vieningai demons
truoti savo darbais, savo au
komis, savo pasirįžimu, pagel
bėti Lietuvos žmonėms nusi
kratyti svetimo rusų1 bolševi
kų vergijos jungo.

Turbut visame Pittsburghe 
ir plačiose apylinkėse nėsiras 
nė vieno gero ir padoraus lie
tuvio, kuris nesirengtų daly
vauti Lietuvos nepriklausomy
bės šventėje vasario 20 dieną, 
Lietuvių Piliečių svetainėje ir 
prisidėti su savo dalimi del iš
laisvinimo musų gimtojo kraš
to Lietuvos.

Vėlesnieji pasauliniai įvykiai 
aiškiai rodo, kad kruvinoji ru
sų bolševikų diktatūra turės 
griūti ir paverktos tautos tu
rės pasiliuosuoti ir paverkta 
Lietuva atgaus laisvę.

Tad bukime visi vieningai 
pasirengę • pagalbėti Lietuvai 
atgauti laisvę ir Lietuvos ne
priklausomybės šventės dieno
je bus musų demonstracija už 
laisvą nepriklausomą demo
kratinę Lietuvą. Bukime visi.

S. Bakanas, 
ALT Pittsburgho 
skyriaus sekretorius.

Pittston, Pa.
Lietuvos Nepriklausomybės 

Šventės Minėjimas Bus
Laibai Iškilmingas

Vietinis BYLF skyrius ruo
šiasi iškilmingai paminėti Lie
tuvos nepriklausomybės pas
kelbimo sukaktį sekmadienį, 
Vasario 20 dieną. Minėjimas 
įvyks Pittston High School 
svetainėje, 8 valandą vakare.

Daugumai gerai žinoma so
listė Susana Griškaitė iš New 
Yorko „ dalyvaus programje. 
Šv. Jurgio parapijos choras iš 
Shenandoah, 3Pa., po vadovybe 
muziko tremtinio Petro Stepo
navičiaus ir vietines šv. Ka
zimiero parapijos choras po 
vadovybe muziko Broniaus 
Voverio papildys muzikalę 
programos dalį.

Kalbėtojai pasižadėję: Penn. 
Superior Court teisėjas John 
S. Fine ir neseniai atvykęs 
tremtinis kun. Vladas Mažri
mas.

Tremtyje vargstančių lietu
vių kūdikių, senelių ir kitų 
vargšų sušelpimui, rinkliava 
bus anksčiau atlikta. Pasišven-

■ ■ ' . z • ■

Prel. Mykolas Krupavičius
SESES IR BROLIAI AMERIKOS LIETUVIAI!

Sunku musų valstybei ir musų tautai laiku, atvykome pas 
Jus. Lietuvos valstybės teisės pažeistos, laisvė išplėšta. Lie
tuvių tauta žiauraus bolševiko ne tik pavergta, bet ir naikina
ma, tremiama, po visą pasaulį blaškoma. Tėvynėje lietuvis 
yra beteisis ir mirti pasmerktas. Darbininkas padarytas ver
gu, ūkininkas baudžiauninku paverstas ir iš savo sodybos va
romas. Inteligentas niekinamas, ir dvasios vergu verčiamas. 
Lietuvis kalinamas, į Sibirą gujamas, kankinamas ir žudomas.

Maskolius sukaustė ir žudo lietuvį! Jis gali atimti jo gy
vybę, jo turtą, bet lietuvio valios jis nepalaužė ir nepalauš. 
Lietuviai šiandien kovoja, ir tūkstančiais miršta, kad lietuvių 
tauta butų gyva ir kad jo tėvynė butų laisva!

Okupantas panaikino laisvos Lietuvos valstybės valdžią, 
tačiau musų tauta nepaliko be jos. Priešo okupuotoj Lietuvoj 
susikūrė slaptas komitetas, kuris vadovauja musų tautos kovai 
del laisvės.

Mums primestoj nelygioj kovoj esam ne vieni. Musų tal
kininkais yra visas laisvasis pasaulis, visos laisvosios ir laisvę 
branginančios tautos. Tarp jų didžiausioji jėga — Jūsų antroji 
Tėvynė. Laisvasis pasaulis su mumis, nes mes kovojame už 
laisvę, už demokratinę santvarką, už žmoniškumą — taigi už 
visą tai, kas yra brangu ir Jums ir ką taip vertina Amerika.

Visų kenčiančių ir vargstančių akys nukreiptos šiandien 
į Jungtines Amerikos Valstybes. Atvykome ir mes pas Jus, 
pareikšti musų kovojančios tautos padėką Jungtinių Amerikos 
Valstybių tautai ir vyriausybei už rodomą mums prielankumą 
bei teisingumą ir rasti čia moralinės paramos pasidžiaugti Jū
sų, Sesės ir Broliai, gyvu ir nesilpstančiu ryšiu su Jūsų tėvų 
žeme Lietuva, su Jūsų broliais ir seserimis didžiausio pavojaus 
valandoje.

Mes esam čia Amerikos Lietuvių Tarybos svečiai, taigi ir 
Jūsų svečiai. Drauge su Lietuvos Ministeriu ir ALT Ekzeku- 
tyvinio Komiteto nariais tarėmės Washingtone musų valstybės 
ir musų tautos reikalais, lankėmės Valstybės Departamente. 
Artimiausiu laiku aplankysime visas vietas, kur tik Jus esat, 
ir į Jus gyvu žodžiu prabilsime. Ačiū tarsime. Lietuvos skaus
mus, Jūsų sesių ir brolių kančias ir kovas išsakysime. Kovo
jančiai Lietuvai pagalbos prašysime.

Tikėkite Sesės ir Broliai, kaip ir mes kad nepalaužiamai ti
kime, Lietuvos laisve ir šviesia lietuvių tautai ateitimi!

PRIKELKIME LIETUVĄ MUSŲ!
Prelatas Mykolas Krupavičius,
Vyriausiojo Lietuvos Išlaisvinimo Komitetas, 
Vaclovas Sidzikauskas,

♦ Vykdomosios Tarybos pirmininkas.

tę BALE skyriaus narės ir na
riai atsilankys į kiekvieną lie
tuvių namą ir paprašys pini
ginės aukos vargstančių trem
tinių sušelpimui.

Stambesnę sumą aukavusių 
vardai bus paskelbti parengi
mo programe ir spaudoje.

Prie BALF skyriaus šiuo 
laiku stropiai darbuojasi jau
ni veikėjai: kun. Alfonsas Žu
kauskas, kun. Jurgis Triben- 
dis ir muzikas Bronius Vove
ris.

Lietuviai turėtų atsilankyti 
ir išklausyti šį įspūdingą mi
nėjimo programą ir parodyti 
nuoširdumą gelbėjime tremty
je vargstančių lietuvių.

. A. Galinskas.

Lowell, Mass.
Minint Vasario 16

Brangiausia musų tėvų že
me, kai sparnuotomis minti
mis grįžtu tavęs aplankyti iš 
už jurų, širdį man gelia ir 
ašaros vilgo man skruostus, 
nes dar neseniai tu brangi tė
viške buvai kupina laimės ir 
džiaugeisi laisve, niekeno ne
varžoma, augai ir žydėjai kaip 
puikiausia gėlė. Tavo derlingi 
laukai buvo nusėti auksiniais 
javais. Vasarai atėjus tavo 
sodai lūžo vaisiais. Paukščiam 
giesmininkam pritariant, tavo 
laukuose nuolatos skambėda
vo dainos, ar kur miške ma
žam piemenėliui bandą ganant 
ar artojui vagą varant, brole
liams šieną pjaunant, ar sesu
tėm grėbiant. Šimtametės pu
šys ir barzduotom šakom ar- 
žuolai ošė, upeliai linksmai 
čiurleno, dirbo ar džiaugės lai

svi tavo vaikai. Tavo numylė
ta tėvų žeme, keliai-takeliai 
buvo nusėti kryžiais ir rūpin
tojėliais, kur po sunkios darbo 
dienos, po kaitria Lietuvos 
saulute lietuvis lenkė savo gal
vą maldoje prašydamas aukš
čiausio, kad palaimintų der
lių.

O šiandien, brangi tėvyne, 
tavo sodybos išgriautos, sude
ginti kaimai ir miestai, kerta
mi miškai, sudaužyti rūpinto
jėliai ir kryžiai. Nuo tavęs at
plėšti tavo vaikai kenčia bai
sias kančias Sibire ar toli
mose šalyse eina sunkia trem
tinio dalia. Namuose likę al
kani kenčia ir kovoja iki pas
kutinis lietuviško kraujo la
šas nutekės tavo brangiausia 
tėvyne upėmis.

Mes Amerikos lietuviai mi
nėsime 16 Vasario 31 metų 
Lietuvos nepriklausomybės su
kaktį su pervertomis širdimis 
ir ašarotomis akimis, toli nuo 
tavęs brangiausia tėvų žeme. 
Iškelsime aukštai brangiąją 
trispalvę, giedosime “Lietuva 
Tėvyne Musų”, ir savo tau
tiškas dainas po šią svetimą 
padangę. Prisiminsime garsios 
praeities didvyrių laikus: Vy
tauto, Gedimino, Keistučio ir 
kitų garsiuosius žygius, kad 
visas pasaulis žinotų kad lie
tuvis gyvas trokšta ir kovoja 
del laisvės. Prižadam tau bran
giausia tėvų žeme dar labiau 
ryžtis ir rankų nenuleisti dar
be, pakol tau, o numylėta tė
vų žeme, nenušvis saulėtas ry
tas, pakol trispalvė neplėvė- 
suos aukštai tavo sostinėje ir 
kiekvienam kaime ir kaimelyje 
kiekvienas tavo sūnūs ir duk
ra sugrįš po išvaduotu tėvy
nės sparnu. KapBė.
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Liet. Ra-
J. Ginkui
Lietuvos

ir savininkas namo, kuria- 
randasi Lietuvių Tautinin- 
Kliubas, tad tautininkai li- 
siratukai, be gaspadoriaus.

ir leidosi bėgti 
Dinamitas eks- 
lenko kūno liko 
kurias pribuvęs

g 
M

Viso ........  L_______________ ________
Nuo pradžios šių metų bendrai viso

Chicago, HI. — Kiek laiko 
atgal mirė dr. Rembe, dauge
lio ligų specialistas, palikda
mas savo turto Chicagos Uni
versitetui apie $660,834.

B. J. SCHEGAUS APSIVEDĖ 
SU IEVA BAJORIENE

P. Labanauskas Kalbėjo 
Apie Lietuvą

Lietuvos.
perstatyta našlė Sme-
Jinai daug negalėjo 
nes buvo labai susi- 

ašaras tarė

Lenkas Susisprogdino 
Dinamitu

Sočia Idemokr a ta i Ren gia 
Vakarienę

Busi duodama

programos dalis

Lietuvių Piliečių Kliubo 
Kambarių Įrengimas 

Vyksta Sparčiai

<1 r>

- J 1

nario
K.

g

y so-
Jezavito orkes-

Re porteris.

CLEVELAND, OHIO
Lietuvių Bankinė Įstaiga

Saugi ir pelningą vietą del taupymų. Taupymas tai yra visų
žmonių biznis. Kiekvieną žmogaus gyvenime yra laikas, kuria- 

, me žmogus turi taupyti, todėl yra svarbu žinoti kur saugiai ir su 
uždarbiu taupyti.

šioje įstaigoje taupymai yra saugus po FEDERAL INSU
RANCE CORP. Kiekvienas taupymas iki $5,000 garantuojamas 
per Suvienytų Valstybių valdžią.

THE SUPERIOR SAVIHGS and LOAM ASS’H
6712 Superior Ave., Cleveland 8, Ohio—HE. 2498

Miiiiiiiiiiiiiimiiifiiiiiiiimiiiiiiiiimiimiimiiimiiimiiiniiiiiiiiiiiininiiiiiiiiiv;

I JOHN NAGHTEN & CO. I
; ESTABLISHED 1863, INSURANCE =
: 1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois 2
UlllMUIIIIIilllllKIlHlIlllllIllHllliUlHliiiiiiIiliiiiiilltlllllCllllllHlllllmvtllllllllllHin

^Vavavavavavavavavavavavavavavava^

PAIN-EXPELLER
;nuo 1867 metu I

Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y

Lietuvos Nepriklausomybės 
Paskelbimo 31 m. Sukakties 

Minėjimas New Yorke

Vasario 13 d., Capitol Hotel, 
Carnival Hall, New Yorke, f- 
vyko Lietuvos nepriklausomy
bės paskelbimo min ėjimas.’ 
Publikos galėjo būti apie
I, 200, kurių apie 300 turėjo 
stovėti stati, nes nebuvo sėdy
nių. Nesant vietos sėsti, dau
gelis gryžo atgal į namus.

. Programą pildė Apreiškimo 
Parapijos Choras, vadovauja
mas P. Sako. Dainavo Lietu
vos Operos solistė Vincė Jo- 
nuškaitė. Tautinius šokius šo
ko tremtinių šokėjų grupė. 
Lietuvos pasiuntiniui p. Ža
deikių! nepribuvus, jo vieton 
paseveikinimo kalbą pasakė 
gen. konsulas J. Budrys. Kal
bėjo iš Europos atvykęs Vy
riausiojo Lietuvos
mo Komiteto pirmininkas pre
latas Mykolas Krupavičius ir 
Vienybės redaktorius J. Tys- 
liava.

Preletas M. Krupavičius sa
vo kalboje pareiškė, kad da
bartiniu laiku lietuvių balsas 
nėra reikalingai išgirstas pa
saulinėje diplomatijoje, tai lie
tuviams reikalinga Lietuvos 
išlaisvinimo siekti su malda.
J. Tysliava vėliaus kalbėda
mas į tai pastebėjo, kad su 
malda Lietuvai nepriklauso
mybę neiškovosime, nes čia 
reikia visų bendrų pastangų 
ir reikalingos kovos. Progra
mos pabaigoje šis p. Tysliavos 
pareiškimas programo vedėjo 
p. J. Laučkos buvo pastebėtas, 
kaipo įžeidimas dvasiškijos ir 
susirinkusiųjų.

Muzikalė
buvo gana plati ir įvairi. Ne
santis meno žinovas išvadų ne
darau.

Lietuvos laisvinimo reika
lams aukų sudėta apie $1,200.

Programai užsibaigus 
kiams grojo 
tras.

KORTAVIMO I PARE
Lietuvių Alumnų ir Studen

tų Kliubas rengia 
parę, kuri įvyks sekmadienį, 
vasario 20 dieną, 6 valandą 
vakare, Woodrow Wilson Fo
undation, 45 E. 65-th Street, 
New Yorke.
daug įvairių dovanų. Visi esate 
kviečiami dalyvauti ir links
mai laiką praleisti. Bilietas 
$1.25. Pelnas skiriamas trem
tiniams sušelpti.

Mary Schultz,
Koresp. sekretorė.

Draugija 
praeitą šeštadienį savo pro
gramoje be įvairių vėliausių 
žinių oficialiai transliavo pre
lato Krupavičiaus kalbą. Kal
ba buvo -įdomi, nors penkioli
kos minučių laiku sunku iš
pasakoti Lietuvos nepriklauso
mybės darbus, bet visgi kaip 
oratorius prelatas gražiai nu
švietė Lietuvos nepriklauso
mybės darbus, kviesdamas
brolius amerikiečius aktyviai 
dalyvauti ir dirbti Lietuvos 
nepriklausomybės atgavimui.

Programoje dalyvavo žymus 
dainininkas tenoras Al.‘Vasi
liauskas, kuris giedojo ir su
dainavo gražių muzikos kuri
nių. Jam vargonais akompa
navo muzikas Operetės Choro
ved. J. Diriginčius.

Sekantį šeštadienį 
dio Draugija vad. 
transliuos specialų 
nepriklausomybės minė ji m ą.
Programa bus įdomi, pašvęsta 
su naujai sukurta tremtinių 
grupe, kuri išpildys visą 45 
minučių laiką meninėje pro
gramos dalyje. Joje dalyvaus 
ir kalbės tik neseniai atvykęs

iš Prancūzijos diplomatas 
Mockevičius ir Lietuvos gen. 
konsulato attache A. Simutis. 
Taigi jus mieli radio klausyto
jai nepamirškite šeštadienį, 
vasario 19 dieną išgirsti tą 
Lietuvos nepriklausom y b e s 
minėjimą oro bangomis iš 
WWRL 1600 kc. 2 valandą po 
pietų. Programa tęsia iki 2:45.

• Vyt. Uhara.

Šio mėnesio pradžioje apsi
vedė Brooklyne gerai žinomas 
biznierius B. J. Schegaus, su 
Ieva Bajoriene, buvusio Tėvy
nės redaktoriaus velionio Pra
no Bajoro likusia našle.

Vasario 14 dieną jaunave
džiai aplankė Tėvynės redak
ciją ir Susivienijimo Centrą.

Jaunavedžiams linkime lai
mingo vedybinio gyvenimo.

Vasario 5 d. Kings County 
ligoninėje mirė Kazys Jotau- 
tas, būdamas 55 metų am
žiaus. Palaidotas vasario 9 d. 
Velionis Kazys buvo viengun
gis 
me 
kų 
ko
Paliko brolį Antaną gyvenantį 
Floridoje ir seserį Agotą gy
venančią Chicagoje. Šermenis 
ir laidotuves aprūpino Shalins- 
Šalinskas. Koresp.

IŠ TAUTININKŲ VEIKLOS
Šių metų vasario 4 dieną, 

Tautininkų Kliube įvyko svar
bus tautininkų veikėjų susirin
kimas pasitarti reikšmingais 
tautininkų judėjimo reikalais.

Susirinkime pilnai nusista
tyta kaslink tautininkų šau
kiamo suvažiavimo, kurį šau
kia Tautininkų Reorganizavi
mo Komisija, sudaryta iš Lie
tuvai Vaduoti Sąjungos, Lietu
vių Amerikiečių Tautininkų 
Centro ir Amerikos! Lietuvių 
Misijos atstovybių. Suvažiavi
mas galutinai nusistatyta įvy
kinti šių metų balandžio mėne
sio 30 ir gegužės 1 dienomis 
New Yorker viešbutyje, New 
Yorke.

Busiančiam tautininkų suva
žiavimui aukščiau minėtame 
laike ir vietoje įvykstančiam 
teks tarti paskutinis žodis su
cementavimo ir disciplinavimo 
reikale visos tautininkų veik
los po viena rimta vadovybe.

J. Praeivis.

daugiau angliškai, negu lietu
viškai, nes jų tėvynė yra čio
nai. Dirvos redaktorius Raste
nis prisiminė apie A. Smeto
nos gerus darbus ir gerus no
rus del

Buvo 
tonienė. 
kalbėti,
jaudinusi ir per 
širdingą ačiū ponams žiuriams 
ir ip. J. J. Bachunui už priėmi
mą į savo namus jos vyrui mi
rus. Taipgi p. P. J. Žiuris tarė 
visiems ačiū ir kvietė nesnau
sti, nenuleisti rankų žemyn, 
bet dirbti del Lietuvos ir jos 
vargstančių žmonių. K. S. 
Karpius vadovavo minėtam 
vakarui. Tuomi ir baigėsi 5 
metų mirties minėjimas buv. 
Lietuvos prezidento.

Lietuvių Svetainė jau pasi- 
liuosavo nuo bingo. Apie 5 me
tai atgal buvusieji svetainės 
direktoriai buvo išnuomavę 
lietuvišką pastogę žydams ir 
jų bernams. Per pora, metų 
dar buvo galima laikyti lietu
viškus susirinkimus apatinėje 
svetainėje. Bet kažin kas už
rūstino vieną iš tų buvusių 
direktorių ir partnerį bingo, 
tai nedavė nė apatinėje sve
tainėje lietuviams susirinki
mus laikyti.

Bet kas buvo, tas jau pra
ėjo, dabar tik patartina lietu
viams -daugiau panašių klaidų 
nedaryti — neišnuomuoti lie
tuvių pastogę žydams ir jų 
bernams. J. Brazauskas.

Sekmadienį vasario 27 die
ną su gražia dainų programa 
Socialdemokratai rengia vaka
rienę South Bostone. Šeiminin
kės yra prityrusios valgių ga
mintojos, todėl svečiai gaus 
gerą vakarienę ir visi atsilan
kę bus patenkinti. Tikietus 
reikia įsigyti iš anksto, ku
riuos: galima gauti Keleivio 
ofise, Dorchesterio Lietuvių 
Kliube, pas LSS kuopų narius 
ir kt.

Rengėjai kviečia lietuvius ir 
lietuvaites atsilankyti ir links
mai draugiškoje nuotaikoje 
laiką praleisti. Koresp.

Sausio 30 dieną atžymėjo
me 5 metų mirties sukaktį 
buv. Liet. prez. A. Smetonos. 
Žmonių susirinko pusėtinas 
skaičius. Programa buvo visai 
gera. Kalbas pasakė Liet. kon. 
Daužvardis iš Chicagos, nese
niai atvykęs iš Paryžiaus dr. 
Dirmeikis, P? J. Žiuris, K. S. 
Karpius, naujas Dirvos red. 
Rastenis ir d r. Th am as Ta
rn ožaitis.

Artistes savo užduotį atliko 
labai gražiai, kaip solo taip ii* 
duetais. Tai yra garbė turėti 
tokias artistes, kurios atvyko 
iš toliau, kaip tai Vincė Januš- 
kaitė iš Kalifornijos, o p. Ado
maitienė iš Chicagos.

Vakare buvo bankietas .gra
žioje vietoje. Ten buvo pasa
kytos trumpos prakalbėles. 
Kalbėjo gerb. Daužvardis, ku
ris labai aiškiai pasakė, kad 
nereikia turėti mintyje, kad 
Lietuvos jau nėra. Lietuva 
kaip buvo taip ir yra, tik ne 
lietuvių valdoma. Dr. Dirmei
kis kalbėjo trumpai ir ‘nurodė 
kaip prasidėjo kacapų užgrobi
mas. Taipgi trumpai kalbėjo 
A. M. Praškevičius, kuris nu
rodė, kad nereikia perdaug 
barti čionai gfrnuaio ir augu- _ 
šio jaunimo, kad jis kalba n^- Bus kil

šeštadienio vakare, vasario 
dieną buvo girdima lietu

viška programa iš radio sto
ties WHOD. Ne tik buvo gir
dima Pittsburghe, bet Cleve- 
landc ir kitose apylinkėse.

Šią radio programą išpildė 
“Jaunieji Lietuviai Pittsburg
he” draugija.

Be to, turiu pranešti, kad 
yra rengiamas teatras su šo
kiais ir bankietas, kuris įvyks 
vasario 27 dieną lietuviško ra
dio programo palaikymui. Pra
šome nepamiršti dienos ir įsi
gyti tikietus iš anksto. Vėliau 
pranešime plačiau.

Jurgis Žilinskais, pirm.
Jaimųjų Lietuvių draugijos.

L. P. Kliubo speciališkame 
susirinkime vasario 6 dieną, 
namų komisija įgaliota už
traukti paskolą ant nuosavy
bės ir stengtis kliubo kamba
rius įrengti kuopuikiausiai, su 
visokiais nariams patogumais.

, Namų komisija (12 narių) 
laiko susirinkimus kas savai
tę ir svarsto atsargiai visas 
įrengimo problemas, tikslu ne
padaryti per didelių išlaidų.

Kliubo direktoriai rengia 
puikią pramogą vasario 19 dįe-

Ibasų vakarienė.

w

Didžiulė Kliubo svetainė bus 
prirengta su visokiais patogu
mais, todėl atsilankiusiems 
bus gera proga linksmai prie 
muzikos laiką praleisti. Vaka
rienės kaina 60 centų.

A. Galinskas.

Susivienijimo narys inž. P. 
Labanauskas šiomis dienomis 
kalbėjo apie Europą ir Lietu
vą Marquette Universiteto Į- 
staigų jTarnautojų Kliubo me
tinėje vakarienėje. Universite
tas yra vienas senesniųjų A- 
merikoje, įsteigtas 1881 me
tais. šiuo metu turi apie 9,000 
studentų.

“Marquette Engineer”, Uni
versiteto mėnesinis žurnalas 
neseniai persispausdino iš Det
roito “Apostle” ilgą iliustruo
tą straipsnį apie lbuv. Lietuvos 
karo laivo kapitono, dabar to 
universiteto fakulteto 
gyvenimą ir nuotikius.

Kelios savaites atgal, len
kas Frank Skolskis, prakazy- 
riavęs pinigus ir negalėdamas 
gauti pasiskolinti maistui, nu
ėjęs pas kaimyną pasiskolino 
dinamito. Išėjęs gatvėn pradė
jo rėkti, kad praeiviai pasi
trauktų, nes jis išeksploduos. 
Vienas praeinantis vaikinas 
pamatė, kad iš Frankio ančio 
durnai rūksta 
kelis blokus, 
plodavo ir iš 
tik šiukšlės,
graborius su šiupčle į dėžę su
sidėjęs nusivežė.

Buvęs ' komunistų lyderis 
Karolis Arminas, šiomis die
nomis iš Philadelphia, Pa. tei
smo gavo sekantį pranešimą:

K. Arminas, nelegaliai į šią 
šalį įvažiavęs prieš 10 metų 
ir dabar apleidęs! komunistų 
partiją. Jo sūnūs Riementas, 
kuris praeito karo metu buvo 
oro jėgų kapitonu ir dabar 
baigia daktaro mokslą, kreipė
si į teismą prašydamas savo 
tėvui pasigailėjimo. Iš Armi
no gali būti geras pilietis, bet 
karui prasidėjus jis vėl gali 
grįžti pas komunistus. Tai te
gul jis pats sau pasirenka bi
le kurią kitą šalį ir išvažiuo
ja, arba gali apeliuoti į aukš
tąjį teismą arba gali kreiptis 
į tam tikrą komisiją Washing
tone ir prašyti pasigailėjimo. 
To nepadarius, valdžia gali jį 
deportuoti bilę dieną.

Arminas apeliavo į aukštąjį 
teismą. 1947 metais, balandžio 
4 dieną, K. Arminas nesusitai
kė su savo partneriu anglių

kasykloje’ ir buvo įtartas, kad 
nakties metu jis kasyklas už
šovė, už ką buvo pora kartų 
areštuotas iki išsinarplino iš 
tų bėdų. Jam parsikėlus gy
venti iš vieno namo į kitą, 
kuomet kiti žmonės apsigyve
no jo paliktame name ir namą 
persitaisydami sienoje rado 
paliktas Armino paslėptas ko
munistines knygas ir laišką 
nurodantį, kad tas knygas lai
kytų slaptybėje. Čia buvo pa
saukti valdžios detktyvai. Pra
eitų metų rugsėjo 30 d. Ar
minas buvo tardomas Phila- 
delphijos teisme. Prieš tai ke
li metai buvo valdžios prie
žiūroje su užstatyta $500.00 
kaucija, už kurią kas metai 
sumokėdavo po $22.00.

A. J. Banišauskas.

J. B. SHALINS t
(ŠALINSKAS)

FUNERAL HOME
Koplyčios nemokamai 
visose dalyse miesto 

84-02 JAMAICA AVE., 
WOODHAVEN 21, N. Y.

Tel. Virginia 7-4499

14 šimtŲ 14
Įvairių juokų ir dainų kny

ga. Jeigu dar neskaitėte, tai 
reikalaukite. Kaina $1.50.

Kita maža dainų knygelė, 
kaina 50 centų.

Reikalaudami kreipkitės:
JUOZAS RATKUS, 

Box 552 Rt. 2, 
S. MIAMI, FLORIDA.

ŽODYNASi*

Angliškai—Lietuviškas ir
Lietuviškai—Angliškas

A. LALIO Žodynas
Nauja Laida

2 tomai. 1300 pusi.
KAINA 12 DOLERIŲ

SU APDARAIS $14.00
Pinigus siųskite su užsakymu:

DR. D. PILKA
546 E. Broadway

South Boston 27, Mass.

DĖL

REUMATIZMO 
SKAUSMU 

GAUK

Kaip Kaukazo Razbaininkas 
Pasidarė Rusi jos Diktatorium

Tokią brošiūrą yra parašęs J. Pilipaiiskas, kuris 
pažysta Staliną nuo jo kūdikystės. Čia nušviestas vi
sas Rusijos diktatoriaus gyvenimas: kaip jis rubavo- 
jo bankus ir kaip jis. žudė savo sėbrus. Ne prasima
nymai ar šmeižtai, bet istoriniai faktai, su datų, vie
tų ir vardų nurodymais.

Brošiūra didelio formato, raudonais kaip krau
jas viršeliais, 32 puslapiai grynų faktų, kaina tik 25 
centai. Gaunama “KELEIVIO” knygyne:

SLA Pageltos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lfetavlg 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pastraiyatul 

Vasario 11 Dieną, 1949 Metų

Išmokėtos pomirtinės
ANTANAS PIRANCKEVICIUS, 35 kp., Wilkes Barre, 

Pa., gimęs kovo 12 d., 1874 m., Vilkaviškio apskr., 
Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė lapkričio 1 d., 1932 
m., mirė vasario 3 d., 1949 m. širdies liga. Velionio 
moteriai, Elzbietai Pranckevičienei, pomirtinės išmo
kėta _

SIMAS KANCEREVIČIUS, 36 kp., Chicago, UI., gimęs 
spalio 28 d., 1886 m.', Lietuvoje. Prie SLA prisira
šė gruodžio 31 d., 1932 m., mirė sausio 12 d., 1949 
m., nuo uremia. Velionio sunui, Juozui Kancerevi- 
čiui, pomirtinės išmokėta _______________  $300.00

ONA MARDOSIENE, 38 kp., Brooklyn, N. Y., gimus 
gegužės 8 d., 1891 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
sausio 2 d., 1941 m., mirė lapkričio 1 d., 1948 m. vė
žio liga. Velionės sunui, Juozui Mardosui, pomirti
nės išmokėta---------------- - ----------------------  $500.00

JIEVA BARTNIKIENĖ, 214 kp., St. Louis, Mo., gimus 
liepos 5 d., 1887 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisi
rašė gruodžio 31 d., 1934 m., mirė sausio 11 d., 1949 
m. nuo Parkinson’s disease. Velionės dukterei, Ma
ry Travaglianto, pomirtines išmokėta---------$300.00

ROKAS JONAITIS, 351 kp.,. Hillside, N. J., gimęs rug- 
piučio 16 d., 1888 m., Šiaulių apskr., Kauno rėd. Prie 
SLA prisirašė gruodžio 1 d., 1928 m., mirė sausio 5 
d., 1949 m. vėžio liga. Velionio dukterei, Birutai Jo- 
naitei, pomirtinės išmokėta -------------------- ‘ $600.

ROŽĖ BUBNIEJNĖ, 352 kp., Detroit, Mich., gimus liepos 
12 d., 1891 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gruo
džio 31 d., 1937 m., mirė gruodžio 5 d., 1948 m. vė
žio liga.

•išmokėta

$300.00

Velionės vyrui, Petrui Bubniui, pomirtinės 
______________ _____________________ $300.00

Viso
Nuo

Išmokėti rezervai

$2,300.00
$14,912.00

URŠULĖ KAVALIAUSKIENĖ, 34 kp., New Britain, 
Conn., gimus sausio 6 d., 1893 m., Lietuvoje. Prie 
SLA .prisirašė vasario 18 d., 1912 m., perkelta į ne- 
prarastiną apdraudą nuo gruodžio 31 d., 1930 m., 
Skyrius Nl, Apdraudos sumai $150. Narei Uršulei 
Kavaliauskienei rezervų

AMELIJA BENNET, 276 kp., Scranton, Pa., gimus spa
lio 28 d., 1905 m., Scranton, Pa. Prie SLA prisirašė 
gegužės 5 d., 1940 m., Skyrius Nl, Apdraudos sumai 
$§00. Narei Amelijai Bennett rezervų ------ $25.

Išmokėtos ligoje pašalpos
M. GRAŽIENĖ, 4 kp., Sioux City, la. Sirgo 12 savaičių .....................
S. ZBLIONIS, 23 kp., Shenandoah, Pa. Sirgo 11 s. —.........................-
J. VENSKAUSKAS, 35 kp., Wilkes Barre, .Pa. Sirgo 1 s........................
O. MARDOSIENĖ, 38 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 24 s. . ....................
J. PILIPAVIČIUS, 126 pav. kp., New York N. Y. Sirgo 14 s. ir 5 d.
M. SIDARAS, 155 kp., Benld, III. Sirgo 8 s.
K. VICIUS, 172 kp., Duquesne, Pa. Sirgo 3 s. ...... ...........................
M. MOCKEVIČIENĖ, 208 kp., Chicago, Ill. Sirgo 1 s. ------ --------
I. SILINSKAS, 211 kp., Mahanoy City, Pa. Sirgo 18- s. ........... -..........
S. RAILA, So. Norwalk, Conn., 248 kp. Sirgo 3 s. ir 3 d. .......... .......
I. DRAGOON, Jr., 299 kp., Rumford, Me. Sirgo 1 s. ------ -------------
Z. BANEVIČIENĖ, 300 kp., Aurora, III. Sirgo 6 s. ------------- ---------

$19.50

$36.00
33.00 
12.00 

108.00 
89.00
48.00 
18.00
6.00 

54.00 
2100
6.00 

36.00

$467.00
$4,749.00

Nauji nariai
E. J. Tunovitch, 354 kp., Akron, Ohio, VI—$1000, paš. skyrius III 
P. LINKUS, 322 kp., Chicago, III.. VI—1000
H. TACILAUSKAS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., VI—500, paš. skyrius 
J. J. GARŠVA, 38 kp., Brooklyn, N. Y., V2—500 
A. ZABLOCKAS, 216 kp., Eric, Pa., V2—500
E. T. SZEWCZYKOWSKI, 216 kp., Eric, Pa., V2—1000 
W. J. GARLIK, 363 kp., St. Louis, Mo., V2-500
M. GARLIK, 363 kp., St. Louis, Mo., V2—500
N. JASINEVIČIUS, 75 kp., Los Angeles, Calif., VI—250 
J. .POCIŪNAS, 75 kp., Los Angeles, Calif., Vl-250
M. POŠKA, 77 kp., Rockford, I1L V2—100, paš. skyrius III
A. POŠKA, 77 kp., Rockford, Ill., V2—1000, paš. skyrius III 
P. BIELSKUS, 76 kp., Brooklyn. N. Y.. VI—500, paš. skyr. II 
W. MIKOLAITIS, 77 kp., Rockford, Ill., VI—500
B. RAILA, 126 kp., New York, N. Y., V2—250
J. VARNECKAS, 236 kp., Toronto, Canada, V3—250, paš. skyrius III 
P. ALEKNA, 135 kp., Cleveland, Ohio, V2—500, paš. skyrius II 
R. PAŠKEVIČIŪTĖ, 236 kp., Toronto, Canada, V3—500, paš. skyrius 
J., STRAZDAS, 236 kp., Toronto, Canada, V3—500, paš. skyrius III 
J. MIKŠIENĖ, 236 kp., Toronto, Canada, V3—500,. paš. skyrius III
R. PŪKIS, 133 kp., S. Milwaukee, Wis., VI—250, paš. skyrius II 
M. KASEVTQH, 207 kp., Manchester, Conn., VI—500, paš. skyr. III 
V. ZARIN, 76 kp., Brooklyn, N. Y., VI—500
S. CONTONS, 43 kp., So. Boston, Mass., VI—500
A. BERNOTAITĖ, 297 kp., Greenfield, Mass., V3—500, pašį skyrius H 

M. J. VINIKAS,
SLA sekretorius,

¥
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